МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВЕРТИКОСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРТИКОССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.08.2011 г.

№ 27

О внесении изменений в Постановление

Главы Вертикосского сельского поселения

от 28.06.2010 г. № 21 «Об утверждении

«Положения об оплате труда руководителей,

специалистов, служащих, рабочих, осуществля-

ющих техническое обеспечение деятельности

Администрации Вертикосского сельского поселения»

В соответствии с Решением Думы Каргасокского района от 21.12.2010 г. № 24 «О бюджете муниципального образования «Каргасокский район» на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов», в целях упорядочения условий труда,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Подраздел 2 раздела 2 Положения о порядке оплаты труда руководителей, специалистов, служащих, рабочих, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Вертикосского сельского поселения утвержденного Постановление Главы Вертикосского сельского поселения от 28.06.2010 г. № 21 «Об утверждении «Положения об оплате труда руководителей, специалистов, служащих, рабочих, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Вертикосского сельского поселения» изложить в новой редакции согласно приложения к данному постановления.

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июня 2011 года.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Вертикосского

сельского поселения:

Г.В.Галинский

УТВЕРЖДЕНО

Постановление Главы

Вертикосского сельского поселения

от 22.08.2011 г. № 27

Приложение

2. Порядок формирования окладов (должностных окладов) работников

9. Размер окладов (должностных окладов) для руководителей, специалистов, служащих, рабочих,  осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Вертикосского сельского поселения устанавливается настоящим Положением по соответствующим ПКГ с учетом требований к  профессиональной подготовке и уровню квалификации:

а) по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденных приказом Минздравсоцразвития от 29.05.2008 года № 247н « Об утверждении профессионально квалификационных групп общеотраслевых должностей, специалистов, служащих»

-  профессиональная квалификационная группа « Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	квалификационный уровень
	Оклады в рублях

	1     квалификационный уровень - бухгалтер
	4154

	2     квалификационный уровень
	4207

	3     квалификационный уровень
	4260

	4     квалификационный уровень
	4367

	5     квалификационный уровень
	4473

б) по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих, утвержденных приказом Минздравсоцразвития от 29.05.2008 года № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»

1) профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

1 квалификационный уровень

	квалификационный уровень
	Оклады в рублях

	1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно- квалификационным  справочником работ и профессий рабочих: сторож, рабочий по благоустройству населённых пунктов, уборщик служебных помещений
	2556

	2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно- квалификационным  справочником работ и профессий рабочих
	2641

	3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно- квалификационным  справочником работ и профессий рабочих: оператор котельной
	2726

2) профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	квалификационный уровень
	Оклады в рублях

	4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно- квалификационным  справочником работ и профессий рабочих
	3674

	5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно- квалификационным  справочником работ и профессий рабочих: - водитель
	3759

10. Установить оклады по должностям, не отнесенным к профессиональным квалификационным группам:

Главный бухгалтер –      6603,00   рублей.

2) Установить персональный коэффициент в размере 0,3 к окладу уборщика служебных помещений образующий персональную надбавку в сумме 767,00 рублей, на которую начисляются выплаты компенсационного характера.